—1—

上 海 工 程 技 术 大 学 文 件

沪工程教〔2019〕26 号

关于印发《上海工程技术大学大学生
创新活动计划项目经费使用管理办法》的通知

各院、部、处、室、直属单位：

现将《上海工程技术大学大学生创新活动计划项目经费使用

管理办法》印发给你们，请遵照执行。

特此通知。

附件：上海工程技术大学大学生创新活动计划项目经费使用

管理办法

上海工程技术大学

2019 年 4月 4日

 —2—

附件

上海工程技术大学大学生创新活动计划
项目经费使用管理办法

为贯彻落实全国本科教育工作会议精神，落实《关于印发<

上海工程技术大学创新创业教育改革实施方案>的通知》（沪工程

教〔2015〕149 号）文件要求，全面推动我校大学生创新活动计

划的开展，构建创新人才培养体系、深化实践教学改革、加强大

学生自主创新意识和创新能力培养，规范大学生创新活动计划项

目经费的使用和管理，特制定本办法。

第一章  经费使用范围

第一条  课题业务费

课题业务费包括调研、学术交流、图书、打印等费用。其中

工科艺术类项目交通费不得超出项目经费的 30%，文科管理类项

目交通费不得超出项目经费的 50%。

第二条  实验材料费

实验材料费包括原材料购置、低值设备、包装运输等费用。

第三条  仪器设备使用费

仪器设备费包括专用仪器设备的使用费和测试费。

第四条  其他费用

其他费用包括知识产权费（论文版面费、专利申请费、计算

 —3—

机软件著作权登记费）、咨询费和评审费等费用。其中咨询和评审

费不得超出项目经费的 10%。

第二章  经费使用规定

第五条  校级、市级、国家级大学生创新训练项目经费分三

批由学校直接划拨给项目负责人，立项启动时拨付 50%，中期检

查通过后拨付 30%，结题验收后拨付 20%。

第六条  项目负责人负责项目经费的管理与使用，做好经费

使用记录，结题时提供经费支出清单及原始发票凭证。

第七条  大学生创新训练项目执行周期为一年，当年立项应

下一年度结题，下一年度未结题的项目不拨付验收后款项，结余

经费纳入学校统筹，不跨年结转。

第八条  项目负责人变更时，新旧负责人做好经费交接工

作，对经费使用记录予以确认，剩余经费在项目指导教师监督下

予以结转。

第三章  其他

第九条  本办法由教务处负责解释。

第十条  本办法自印发之日起施行，原《上海工程技术大学

大学生创新活动计划项目经费使用管理办法(试行)》（沪工程教

〔2017〕17 号）同时废止。

上海工程技术大学校长办公室              2019 年 4月 9日印发